[image: image2.jpg]UFVIM

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciência e Tecnologia de Alimentos
	[image: image1.jpg]

RESOLUÇÃO 012/2019 - ANEXO 1
FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMENTO DE PROFICIÊNCIA/SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

APROVEITAMENTO DE EXAME DE PROFICIÊNCIA/SUFICIÊNCIA EM LÍNGUAS

Diamantina, xxxx de xxxxx de xxxx.

À Coordenação do PPGCTA,
Eu, [Digite texto], discente regularmente matriculado(a) no Programa de Mestrado Acadêmico em Ciência e Tecnologia de Alimentos, nº de matrícula [Digite texto], venho requerer o aproveitamento do exame de proficiência/suficiência em línguas, realizado no(a) [Digite texto], no período/na data de [Digite texto].

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
______________________________________

Nome do discente

Obs.: Anexar ao formulário o documento que comprove a aprovação no exame de proficiência/suficiência em línguas.

Página 6 de 6
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000 | Alto da Jacuba |Campus JK| CEP 39100-000 | Diamantina/MG
Telefone:+55 (38) 3532-1242 | E-mail: ppgcta@ict.ufvjm.edu.br | http://www.ufvjm.edu.br

[image: image2.jpg]